
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 993 DEL 04-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 60 DEL 04-10-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Sportello S.O.S. Giovani - Proroga servizio fino al 31/12/2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA:
- la decisione n.125 del 28/11/2011 con la quale la Giunta Comunale, per le motivazioni ivi
specificate, decideva di procedere alla sperimentazione del servizio c.d. “Spazio SOS
Giovani” per il periodo dicembre 2011/luglio 2012;
- la determinazione n. 114 del 2/12/2011 con la quale si disponeva la realizzazione presso il
Centro per le Famiglie Il Melograno, per il periodo dicembre 2011-luglio 2012, del c.d.
“Spazio SOS Giovani”, nell’ambito delle attività rivolte al benessere della famiglia,
finalizzato all’ascolto dei preadolescenti, degli adolescenti e dei giovani;

ATTESO che il servizio veniva realizzato dall’Associazione culturale Me.Te.O.RE – via
Corelli - Firenze e che, durante i mesi di attivazione, esso destava grande interesse tra i
giovani, tanto che l’Amministrazione ritiene di dover prorogare lo stesso almeno fino alla fine
dell’anno 2012, anche considerato che il progetto risponde alle finalità  pubbliche perseguite
dal Comune con il proprio Centro per le famiglie;

VISTO:
-  il progetto prot. n.36198/2012 agli atti dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le
famiglie presentato dall’associazione suddetta in continuità con l’azione svolta ad oggi, che
mira ad ottenere un aumento della copertura del servizio di sostegno agli adolescenti ed una
sua qualificazione attraverso lo sviluppo di attività in rete;
- il preventivo di spesa presentato dall’Associazione Me.Te.O.RE unitamente alla suddetta
proposta di intervento, pari a € 1.400,00 fuori campo applicazione IVA e valutatane
positivamente la congruità, a copertura degli ultimi mesi dell’anno 2012;



RICHIAMATA la convenzione sottoscritta in data 12.01.2012 per la gestione del servizio in
parola stipulata tra il Comune di Sesto Fiorentino e l’Associazione Culturale Me.Te.O.re nella
forma della scrittura privata ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera a, del vigente regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

RITENUTO opportuno disporre la proroga della convenzione relativa alla suddetta attività di
sostegno agli adolescenti e pre-adolescenti , a copertura dell’intero anno 2012;

VISTO il CIG richiesto rispondente al n.ro Z1306993D2;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

 - di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, la realizzazione presso il Centro per le
famiglie “Il Melograno”, fino al 31.12.2012, dello sportello SPAZIO SOS GIOVANI
affidandone la gestione all’ Associazione Me.Te.O.RE – via Corelli -Firenze  con le modalità
di cui alla convenzione sottoscritta in data 12.01.2012 per la gestione del servizio in parola
stipulata tra il Comune di Sesto Fiorentino e l’Associazione Culturale stessa nella forma della
scrittura privata ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera a, del vigente regolamento per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

- di disporre, quanto all’art. 3 della convenzione (“Calendario e costi del servizio”) che gli
incontri si svolgano presso il Centro per le Famiglie il Melograno con le modalità e gli orari
già previsti in convenzione, fino al 31.12.2012 per un costo complessivo lordo pari a € 1.400,
da liquidarsi secondo le modalità di pagamento previste in convenzione (art.5) ma in un’unica
soluzione e che nessuna ulteriore somma sarà dovuta all’associazione per l’organizzazione di
tale attività;

- di impegnare la somma complessiva di €  1.400,00 fuori campo applicazione Iva;

- di imputare la somma di € 1.400,00 al  Tit. I, funz. 10, Serv,. 2, cap. 37330/04 “Servizi
comunali gestiti in appalto o convenzione: progetto famiglia” del bilancio del corrente
esercizio.

Sesto Fiorentino, 04-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 60 DEL 04-10-2012 - Reg. Gen. N. 993 DEL 04-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sportello S.O.S. Giovani - Proroga servizio fino al 31/12/2012

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.400,00
------------
12/003572    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       13.592,35
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO
             FAMIGLIA
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.400,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 60 DEL 04-10-2012 - Reg. Gen. N. 993 DEL 04-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


